ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

Về việc triển khai Thông

báo số 531-TB/TU ngày

28-7-2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về công tác

phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2805/UBND-NC ngày 25/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về triển khai Thông báo số 531-TB/TU ngày 28-7-2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng

nhiệm vụ được giao nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện theo tinh thần chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản trên; đồng thời tổ chức triển khai thực

hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức triển khai, thực hiện tốt Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày

09/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai Nghị quyết số 38/NQ-CP

ngày 17/3/2022 của Chính phủ về ban hành Chương trình phòng, chống dịch

Covid-19 và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, của Huyện ủy và của

Ủy ban nhân dân huyện về công tác phòng, chống dịch Covid-19, đảm bảo theo

đúng các quy định hiện hành.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch tiếp tục tổ chức rà soát, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo tăng cường quản lý Nhà nước đối với công tác thẩm định,

đấu thầu mua sắm vật tư, trang thiết bị y tế; đặc biệt là việc tổ chức mua sắm tập

trung máy móc thiết bị, vật tư y tế, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm, đảm bảo công

khai, minh bạch, tiết kiệm, hiệu quả; đồng thời tiếp tục triển khai có hiệu quả các

nội dung Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo liên quan đến công tác đấu thầu mua sắm

trang thiết bị ý tế, vật tư…1 và các quy định hiện hành.

Báo các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Ủy ban nhân dân tỉnh tại: Văn bản số 250/UBND-KTTH ngày 25/01/2022 về việc chấn chỉnh công tác đấu thầu, mua

sắm và sử dụng thuốc, sinh phẩm, vật tư, trang thiết bị y tế; Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 09/02/2022 về việc ban hành danh

mục tài sản mua sắm tập trung cấp tỉnh và giao đơn vị thực hiện mua sắm tập trung năm 2022.

		2022-08-26T15:01:40+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-26T15:24:45+0700

		2022-08-26T15:24:46+0700

		2022-08-26T15:24:46+0700